UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS

Edital ATAc-19/2019

Aceitação de inscrição e constituição de Comissão Julgadora do concurso para Livre-

Docência do Departamento de Engenharia Mecânica.

O Diretor torna público que a Congregação da Escola de Engenharia de São Carlos

da Universidade de São Paulo, em sessão realizada no dia 10/5/2019, aprovou o

pedido de inscrição do Professor Doutor LEOPOLDO PISANELLI RODRIGUES DE OLIVEIRA,

candidato ao concurso para Livre-Docência do Departamento de Engenharia

Mecânica, na Área de Conhecimento Instrumentação, Análise e Controle de Sistemas

Vibro-acústicos, (Ref.: edital ATAc-10/2019, publicado no D.O.E. de 26/2/2019).

Na mesma sessão, foi aprovada a seguinte Comissão Julgadora para o concurso em

referência:

Titulares:

Prof. Dr. Humberto Breves Coda (Presidente) – SET/EESC/USP;

Prof. Dr. Rodrigo Nicoletti – SEM/EESC/USP;

Prof. Dr. Domingos Alves Rade – ITA;

Profa Dra Katia Lucchesi Cavalca Dedini – UNICAMP;

Prof. Dr. José Maria Campos dos Santos – UNICAMP.

Suplentes:

Profa Dra Vilma Alves de Oliveira (Suplente da Presidência) – SEL/EESC/USP;

Prof. Dr. Marcello Augusto Faraco de Medeiros – SAA/EESC/USP;

Prof. Dr. Paulo José Paupitz Gonçalves – UNESP;

Prof. Dr. Denis Fernando Wolf – ICMC/USP;

Prof. Dr. Ederson Moreira dos Santos – ICMC/USP.

O concurso deverá ser realizado no prazo de trinta a cento e vinte dias, contados a

partir da data da publicação do presente edital no Diário Oficial do Estado.